
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 24 (308)  18 сентября 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                           №205 
О признании утратившим силу распоряжения администрации города Алатыря 
 Чувашской Республики от 08 апреля 2020 г. № 99 «Об ответственных лицах» 

     
В связи с изменением законодательства: 
признать утратившими силу распоряжение администрации города Алатыря Чувашской Республики от 08 апреля 2020 г. № 99 «Об ответственных лицах». 
 
Глава  администрации города Алатыря                                           С.А. Лукишин 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                           №541 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 28 октября 2016 г.  

№ 875 «О комиссии по проведению продаж муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики» 
 
В соответствии со ст. 41 Устава муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики от 

08.11.2005 № 2, администрация города Алатыря Чувашской Республики 
постановляет: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 28 октября 2016 г. № 875 «О комиссии по проведению продаж муниципального имущества 

города Алатыря Чувашской Республики», изложив Приложения № 1 и № 2 в редакции Приложений № 1 и № 2 к настоящему постановлению соответственно. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 29 июля 2020 г. № 427 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Алатыря Чувашской Республики от 28.10.2016 г. № 875 «О комиссии по проведению продаж муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города 

Алатыря Чувашской Республики Левашину М.Н. 
 
Глава  администрации города Алатыря                                           С.А. Лукишин 

приложение № 1 к постановлению 
администрации города Алатыря от 
18.09.2020 г. № 541 

Состав  
комиссии по проведению продаж муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики (за исключением продажи земельных 

 участков муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, не занятых объектами недвижимого имущества) 
 
 
 

Марунина Наталья Васильевна 
 

- заместитель главы администрации по экономическим и финансовым 
вопросам - начальник отдела экономики администрации города Алатыря 
Чувашской Республики, председатель комиссии; 

Левашина Марина Николаевна - и.о. начальника отдела имущественных и земельных                                                          
отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, 
заместитель председателя комиссии; 

Маторкина Марина Ивановна - главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных 
отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, 
секретарь комиссии; 

Трифонова Ирина Николаевна - начальник правового отдела администрации города Алатыря Чувашской 
Республики; 

Килеева Светлана Валерьевна - начальник финансового отдела администрации города Алатыря 
Чувашской Республики 

Тющин Юрий Николаевич  
 
 

- депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва (по 
согласованию); 

Инякина Вера Андреевна  - председатель городского совета ветеранов (пенсионеров) войны и 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по 
согласованию). 

 
приложение № 2 к постановлению 
администрации города Алатыря от 
18.09.2020 г. № 541 

 
Состав  

комиссии по проведению продаж муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики в случае продажи земельных участков муниципальной собственности и 
государственная собственность на которые не разграничена, не занятых объектами недвижимого имущества 

 

Марунина Наталья Васильевна 
 

- заместитель главы администрации по экономическим и финансовым 
вопросам - начальник отдела экономики администрации города 
Алатыря Чувашской Республики, председатель комиссии; 

Левашина Марина Николаевна - и.о. начальника отдела имущественных и земельных отношений 
администрации города Алатыря Чувашской Республики, заместитель 
председателя комиссии; 

Кузьминых Анастасия Сергеевна 
 

- главный специалист - эксперт отдела имущественных и земельных 
отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, 
секретарь комиссии; 

Трифонова Ирина Николаевна - начальник правового отдела администрации города Алатыря 
Чувашской Республики; 

Килеева Светлана Валерьевна - начальник финансового отдела администрации города Алатыря 
Чувашской Республики; 

Гайдуков Денис Викторович 
 
 

- главный специалист - эксперт отдела имущественных и земельных 
отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики; 

Дугин Александр Владимирович  - главный специалист - эксперт отдела  архитектуры, 
градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской 
Республики; 

Тющин Юрий Николаевич  
 
 

- депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва (по 
согласованию); 

Инякина Вера Андреевна - председатель городского совета ветеранов (пенсионеров) войны и 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по 
согласованию). 

 
Продолжение на стр. 2 

 

 



 - 2 - 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 24 (308)  18 сентября 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                     №542 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 29 июля 2020 г. № 426 

«Об утверждении составов аукционной (конкурсной) комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды 
земельных участков и аукционной (конкурсной) комиссии по проведению аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов» 

 
В соответствии со ст. 41 Устава муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики,  принятого решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики от 

08.11.2005 № 2, администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

постановляет: 
 

1.  Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 29 июля 2020 г. № 426 «Об утверждении составов аукционной (конкурсной) комиссии по 
проведению аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков и аукционной (конкурсной) комиссии по проведению аукционов на право размещения нестационарных торговых 
объектов», изложив Приложения № 1 и № 2 в редакции Приложений № 1 и № 2 к настоящему постановлению соответственно. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальника отдела экономики Марунину Н. В. 
 
 
Глава  администрации города Алатыря                                           С.А. Лукишин 
 

Приложение № 1к постановлению администрации 
города Алатыря Чувашской Республики 
от  18.09. 2020 г.  № 542 

Состав 
аукционной (конкурсной) комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков  

 

Марунина Наталья Васильевна - заместитель главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальник 
отдела экономики администрации  города Алатыря Чувашской Республики, председатель 
комиссии; 
 

Левашина Марина Николаевна - исполняющий обазанности начальника отдела имущественных и земельных отношений 
администрации города Алатыря Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии; 
 

Кузьминых Анастасия Сергеевна - главный специалист - эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации 
города Алатыря Чувашской Республики, секретарь комиссии; 

Трифонова Ирина Николаевна - начальник правового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики 

Антонова Татьяна Владимировна - заместитель начальника финансового отдела администрации города Алатыря Чувашской 
Республики; 

Дугин Александр Владимирович - главный специалист - эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря 
Чувашской Республики; 

Тющин Юрий Николаевич -  депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва (по согласованию). 

  
Приложение № 2 к постановлению администрации 
города Алатыря Чувашской Республики 
от  18.09. 2020 г.  № 542 

Состав 
аукционной (конкурсной) комиссии по проведению аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов 

 

Марунина Наталья Васильевна - заместитель главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальник отдела 
экономики администрации  города Алатыря Чувашской Республики, председатель комиссии; 
 

Левашина Марина Николаевна - исполняющий обазанности начальника отдела имущественных и земельных отношений 
администрации города Алатыря Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии; 
 

Маторкина Марина Ивановна - ведущий специалист - эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации 
города Алатыря Чувашской Республики, секретарь комиссии; 
 

Дугин Александр Владимирович - главный специалист - эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской 
Республики; 
 

Трифонова Ирина Николаевна - начальник правового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
 

Антонова Татьяна Владимировна - заместитель начальника финансового отдела администрации города Алатыря Чувашской 
Республики; 
 

Тющин Юрий Николаевич - депутат Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва (по согласованию). 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                №543 
О повышении оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Алатыря Чувашской Республики 
 

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 сентября 2020 года № 504 администрация города Алатыря Чувашской Республики,  
 

постановляет: 
 

1. Повысить с 1 октября 2020 г. на 3 процента рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений города 
Алатыря Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений города Алатыря Чувашской Республики, утвержденными 
постановлениями администрации города Алатыря Чувашской Республики. 

2. Структурным подразделениям администрации города Алатыря Чувашской Республики привести нормативные правовые акты по вопросам, отнесенным к сфере их ведения, в соответствие с 
настоящим постановлением в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления. 

3. Руководителям муниципальных учреждений города Алатыря Чувашской Республики с 1 октября 2020 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников на 3 процента. 

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета города Алатыря Чувашской Республики на 2020 год, 

предусмотренных главным распорядителям средств бюджета города Алатыря Чувашской Республики. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 г. 
 
Глава  администрации города Алатыря                                           С.А. Лукишин 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 
города Алатыря седьмого созыва 

от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                                   №01/01-7 
Об избрании главы города Алатыря – председателя  

Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва 
 

 В соответствии со ст.36 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Закона Чувашской 
Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и ст.25 Устава города Алатыря Чувашской Республики Собрание депутатов города Алатыря 
 

РЕШИЛО: 
 

 Избрать главой города Алатыря – председателем Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва – Трифонова Дениса Владимировича, депутата по 
избирательному округу № 15 на срок до окончания полномочий Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва на непостоянной профессиональной основе. 

 
 

Глава города Алатыря - председатель 
Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва                                Д.В. Трифонов 

 
 

Продолжение на стр. 3 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 24 (308)  18 сентября 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 2 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 

города Алатыря седьмого созыва 
от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                           №02/01-7 
 

Об избрании Афанасьева А.Н.-  заместителем председателя  
Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва 

 
 
 В соответствии со ст.36 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Закона Чувашской 

Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и ст.22 Устава города Алатыря Чувашской Республики Собрание депутатов города Алатыря 
 

РЕШИЛО: 
 
 Избрать Афанасьева Александра Николаевича, депутата по избирательному округу № 2 заместителем председателя Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого 

созыва на непостоянной профессиональной основе. 
 
 
Глава города Алатыря - председатель 
Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва                                Д.В. Трифонов 
 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 

города Алатыря седьмого созыва 
от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                           №03/01-7 

Об образовании постоянных комиссий 
Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики  седьмого созыва 

 
 

 В соответствии со ст.22 Устава города Алатыря Чувашской Республики Собрание депутатов  города Алатыря Чувашской Республики  седьмого созыва  
 

РЕШИЛО: 
 
 1. Образовать пять постоянных комиссий Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики  седьмого созыва на непостоянной профессиональной основе: 
- по вопросам экономической деятельности, промышленности, строительству, транспорту, связи и предпринимательству; 
-  по вопросам бюджета, налогам и финансам; 
- по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления  и депутатской этики; 
- по вопросам социально-культурной деятельности, здравоохранению, образованию; 
- по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и сферы обслуживания населения. 
 
 
Глава города Алатыря - председатель 
Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва                                Д.В. Трифонов 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 
города Алатыря седьмого созыва 

от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                            №04/01-7 
О составе постоянных комиссий 

Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики  седьмого  созыва 
 
  
В соответствии со ст.33 Устава города Алатыря Чувашской Республики Собрание депутатов  города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва  
 

РЕШИЛО: 
 

I. Избрать в состав постоянной комиссии по вопросам экономической деятельности, промышленности, строительству, транспорту, связи и предпринимательству следующих депутатов: 
1 Тющин Юрий Николаевич, депутат по избирательному округу №18; 
2.Пильман Георгий Викторович , депутат по избирательному округу№10; 
3.Таланов Евгений Викторович, депутат по избирательному округу№5; 
4.Уткин Евгений Константинович, депутат по избирательному округу №19. 
II. Избрать в состав постоянной комиссии по вопросам бюджета, налогам и финансам  следующих депутатов: 
1.Карпов Анатолий Викторович, депутат по избирательному округу № 3; 
2.Егунков Олег Иванович, депутат по избирательному округу №1; 
3.Колотов Дмитрий Владимирович, депутат по избирательному округу№4; 
4.Косолапенков Владимир Николаевич, депутат по избирательному округу №9. 
III. Избрать в состав постоянной комиссии по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики следующих депутатов: 
1. Степанов Владимир Иванович, депутат по избирательному округу №17; 
2. Лукин Николай Николаевич, депутат по избирательному округу № 11; 
3. Друзина Юлия Владимировна, депутат по избирательному округу №6. 
IV. Избрать в состав постоянной комиссии по вопросам социально-культурной деятельности, здравоохранению, образованию следующих депутатов: 
1. Марунов Владимир Викторович, депутат по избирательному округу № 7; 
2.Корягина Ольга Васильевна, депутат по избирательному округу №8; 
3.Бурмистров Евгений Александрович, депутат по избирательному округу №13; 
4. Клементьева Марина Васильевна, депутат по избирательному округу № 16. 
V. Избрать в состав постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  и сферы обслуживания населения следующих депутатов: 
1. Калинин Сергей Валерьевич, депутат по избирательному округу № 12; 
2. Лазарева марина Георгиевна, депутат по избирательному округу № 14; 
3 .Герасимов Андрей Викторович, депутат по избирательному округу №20. 
 
 
Глава города Алатыря - председатель 
Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва                                Д.В. Трифонов 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 

города Алатыря седьмого созыва 
от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                           №05/01-7 

Об избрании  председателей постоянных 
комиссий Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого  созыва 

 
 В соответствии со ст.33 Устава города Алатыря Чувашской Республики Собрание депутатов  города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва  
 

РЕШИЛО: 
 Избрать: 
-  председателем постоянной комиссии по вопросам экономической деятельности, промышленности, строительству, транспорту, связи и предпринимательству депутата по избирательному 

округу № 5  Таланова Евгения Викторовича на непостоянной профессиональной основе; 
- председателем постоянной комиссии по вопросам бюджета, налогам и финансам  депутата по избирательному округу № 9 Косолапенкова Владимира Николаевича  на непостоянной 

профессиональной основе; 
- председателем постоянной комиссии по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики депутата по избирательному округу № 17 

Степанова Владимира Ивановича на непостоянной профессиональной основе; 
- председателем постоянной комиссии по вопросам социально-культурной деятельности, здравоохранению, образованию депутата по избирательному округу № 16 Клементьеву Марину 

Васильевну на непостоянной профессиональной основе; 
- председателем постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  и сферы обслуживания населения депутата по избирательному округу № 20 Герасимова Андрея 

Викторовича на непостоянной профессиональной основе. 
 
 
Глава города Алатыря - председатель 
Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва                                Д.В. Трифонов 
 
 

Продолжение на стр. 4 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредители: 
Собрание депутатов города Алатыря, 

администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Каляканова Т.Н. 

Тираж 100 экз. 

Объем 2 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

№ 24 (308)  18 сентября 2020 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 3 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 

города Алатыря седьмого созыва 
от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                     №06/01-7 

О назначении должностных лиц  
Контрольно – счетной  палаты города Алатыря 

 
В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 

№ 6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Чувашской Республики «Об организации 
местного самоуправления в Чувашской Республике», на основании Устава города Алатыря Чувашской Республики, раздела 4 Положения о контрольно-счетной палате города Алатыря Чувашской Республики, 
утвержденного решением Собрания депутатов города Алатыря от 25 декабря 2012 г. № 96/21-5,Собрание депутатов города Алатыря 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Назначить Галяутдинову Светлану Владимировну на должность муниципальной службы председателя Контрольно-счетной палаты города Алатыря на срок полномочий  Собрания депутатов города 

Алатыря седьмого созыва. 
2. Назначить Бодрову Татьяну Владимировну на должность муниципальной службы инспектора Контрольно-счетной палаты города Алатыря на срок полномочий  Собрания депутатов города Алатыря 

седьмого созыва. 
3. Пункт 2 решения Собрания депутатов  города Алатыря пятого созыва от 21.09.2015 г.  № 05/01-6, решение  Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 11  июня  2019 года № 39/40-6  признать 

утратившим силу  с 18.09.2020 года. 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов города Алатыря по вопросам укрепления законности, правопорядка, развития местного 

самоуправления и депутатской этике 
 
Глава города Алатыря - председатель 
Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва                                Д.В. Трифонов 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 

города Алатыря седьмого созыва 
от  18 сентября 2020 г.                                                                                                                                                                                                                                                                        №07/01-7 

Об избрании  секретариата Собрания 
депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва 

 
 В соответствии со ст.22 Устава города Алатыря Чувашской Республики Собрание депутатов  города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва  
 

РЕШИЛО: 
 
 Избрать в секретариат для ведения делопроизводства Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики  седьмого созыва: 
- Клементьеву Марину Васильевну, депутата Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва по избирательному округу № 16; 
- Трошину Ксению Александровну заведующего сектором по взаимодействию с органами территориально - общественных самоуправлений отдела организационно-контрольной и кадровой работы 

управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации города Алатыря 
 
Глава города Алатыря - председатель 
Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва                                Д.В. Трифонов 
 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря  
извещает о возможности предоставления земельного участка в собственность за плату 

 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещает о возможности 

предоставления земельного участка в собственность за плату для индивидуального жилищного строительства с кадастровым № 21:03:010430:193, площадью 915 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов; 
разрешенной использование: для индивидуального жилищного строительства, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Каштановая, дом 3. Кадастровая стоимость – 129 957 
рублей 45 копеек. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели имеют право в течении 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельного участка в собственность. Прием заявлений ведется по адресу: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, МФЦ, тел. 2-59-
45. Способ подачи: заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе. 

Дата и время начала приема заявлений: 07.09.2020 г. с 10.00. 
Дата и время окончания приема заявлений: 06.10.2020 г. до 17.00. 
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206 с 8.00 до 17.00 часов 

по местному времени, кроме субботы и воскресения. Контактные тел. 2-04-09, 2-03-01. 
 
 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря  
извещает о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком 20 лет 

 
Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещает о возможности 

предоставления земельного участка: 
- в аренду сроком 20 лет для ведения личного подсобного хозяйства  с кадастровым № 21:03:010429:196, площадью 697 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов; разрешенной использование: для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), находящийся по адресу : Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Строительная. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели имеют право в течении 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении 

участвовать в аукционе по предоставлению земельных участков в собственность и аренду. Прием заявлений ведется по адресу: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, МФЦ, 
тел. 2-59-45. Способ подачи: заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе. 

Дата и время начала приема заявлений: 07.09.2020 г. с 10.00. 
Дата и время окончания приема заявлений: 06.10.2020 г. до 17.00. 
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206 с 8.00 до 17.00 часов 

по местному времени, кроме субботы и воскресения. Контактные тел. 2-04-09, 2-03-01. 
 
 

Итоги Аукциона 
 

По итогам аукциона  о предоставлении земельного участка  в  аренду на 10 лет под  ИЖС  за плату из земель населенных пунктов с кадастровым номером  21:03:010430:111 общей площадью 1200 кв. м., 
почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная,  д. 14, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства,  поступила одна  заявка от 
Теплова Александра Николаевича; 

  В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации  аукцион по аренде земельного участка признан не состоявшимся. В соответствии с п.п. 14, 20 ст. 39.12 Земельного Кодекса  
Российской Федерации договора аренды земельного участка будет заключен с единственным участником аукциона – Теплов Александр Николаевич. 

 
Итоги Аукциона 

 
По итогам аукциона о предоставлении земельного  участка  в  аренду на 10 лет под  ИЖС  за плату из земель населенных пунктов с кадастровым номером  21:03:010431:37 общей площадью 1200 кв. м., по 

адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Ясная, д. 21, с видом разрешенного использования: для строительства индивидуального жилого дома,  поступила одна  заявка от Нифонтова Владимира 
Николаевича; 

В соответствии с п. 14  ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации,  аукцион по аренде земельного участка признан не состоявшимся. В соответствии с п.п. 14, 20 ст. 39.12 Земельного Кодекса  
Российской Федерации договора аренды земельного участка будет заключен с единственным участником аукциона - Нифонтовым Владимиром Николаевичем. 

 
По итогам аукциона о предоставлении земельного  участка  в  аренду на 10 лет под  ИЖС  за плату из земель населенных пунктов с кадастровым номером  21:03:010431:120 общей площадью 1200 кв. м., по 

адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, д. 23, с видом разрешенного использования: для строительства индивидуального жилого дома,  поступила одна  заявка от Шаньшиной Ольги 
Владимировны; 

В соответствии с п. 14  ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации,  аукцион по аренде земельного участка признан не состоявшимся. В соответствии с п.п. 14, 20 ст. 39.12 Земельного Кодекса  
Российской Федерации договора аренды земельного участка будет заключен с единственным участником аукциона – Шаньшиной Ольгой Владимировной. 

     
По итогам аукциона о предоставлении земельного  участка  в  аренду на 20 лет под  ЛПХ  за плату из земель населенных пунктов с кадастровым номером  21:03:010541:214 общей площадью 1200 кв. м., по 

адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Цветочная, д. 2 А, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства,  поступила одна  заявка от Жадеевой Марии 
Геннадьевны; 

В соответствии с п. 14  ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации,  аукцион по аренде земельного участка признан не состоявшимся. В соответствии с п.п. 14, 20 ст. 39.12 Земельного Кодекса  
Российской Федерации договора аренды земельного участка будет заключен с единственным участником аукциона – Жадеевой Марией Геннадьевной. 

 
Итоги Аукциона 

 
По итогам аукциона о предоставлении земельного участка в собственность  за плату из земель населенных пунктов с кадастровым номером 21:03:010310:6 общей площадью 1028 кв. м., по адресу: 

Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Жуковского, д. 68, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства,  поступила одна  заявка от Уткиной Ирине Ивановне. В 
соответствии с п. 14  ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации  аукцион по продаже земельного участка признан не состоявшимся. В соответствии с п.п. 14, 20  ст. 39.12 Земельного Кодекса  Российской 
Федерации договор купли-продажи земельного участка будет заключен с единственным участником аукциона Уткиной Ириной Ивановной, по рыночной  стоимости  –  606 000 рублей 00 копеек. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


